INDICAÇÃO Nº
337
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos na ordem de R$ 128.268,14 (cento e vinte e oito mil, duzentos e sessenta e oito reais e catorze centavos), para obras de pavimentação de ruas localizadas no Jardim Comodoro, no município de ITARARÉ-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a Administração Municipal não possui condições orçamentárias de arcar com uma obra de pavimentação desse porte,

Considerando as dificuldades enfrentadas pelos moradores do Jardim Comodoro, que sofrem com a lama nos dias de chuva e, na estiagem, com a poeira insuportável, a qual provoca problemas respiratórios em crianças e idosos,

Considerando que as obras de pavimentação são imprescindíveis para o desenvolvimento do município,

Considerando que a pavimentação das ruas do citado bairro é uma das prioridades da Prefeitura de Itararé,

Requeremos e contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador, para que determine aos órgãos competentes, a adoção de medidas urgentes visando às obras de pavimentação das ruas do Jardim Comodoro, que sem dúvida alguma, trará mais conforto e bem estar à população de Itararé.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 849725 170209 1611